2020 年 9月 11 日

各位

東京建物不動産販売株式会社

VR コンテンツのデータ連携で不動産業者向けサイトの魅力を向上
～お部屋探しにおける賃貸仲介会社の利便性を向上～

東京建物不動産販売株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：加茂 正巳／以下、

当社）は、2020 年 8 月より、イタンジ株式会社が提供する不動産業者向けサイト「ITANDI BB（イタン

ジ ビービー）」への VRコンテンツ掲載を開始しましたので、お知らせします。

当社は、これまで、住まいをお探しの入居希望者に向けて当社運営 WEB サイト「東京建物の住みかえ

サイト」にて VR コンテンツを提供しておりましたが、賃貸仲介会社における利便性を向上するため、

不動産業者向けサイト上でも VR コンテンツを提供することにしました。

「ITANDI BB」への VR コンテンツ掲載にあたっては、株式会社スペースリーが提供する VR クラウド

ソフト「スペースリー」で生成した VRコンテンツを「ITANDI BB」へ自動掲載するサービスを利用して

います。

これにより、賃貸仲介会社は「ITANDI BB」上で当社賃貸管理物件の VR コンテンツを閲覧でき、VR内

見として実際の内見に近いイメージで部屋の状況が把握できることで、VRコンテンツを入居希望者のお

部屋探しに活用することが可能です。

当社では既に同じくイタンジが提供する空室情報等に関する問い合わせ電話への自動応答システム

「ぶっかくん」・内見予約 WEB 受付システム「内見予約くん」・不動産関連 WEB 申し込み受付システム

「申込受付くん」を導入しており、当社の賃貸管理物件においては、物件の空室確認から、内見予約、

申し込み受付までの一連の流れをデジタル化し、一元管理しています。

これからも賃貸仲介取引におけるデジタル化を推進することにより、お客様満足度の向上を目指しま

す。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

■本リリースに関するお問い合わせ先

東京建物不動産販売株式会社 経営企画部 五十嵐・外山

TEL：03-6837-7710